27DIÁRIO OFICIALNº 12.80527    Segunda-feira, 25 de maio de 2020

RESOLVE:
Art. 1º. Designar – RONIMAR FERREIRA DE MATOS, Gerente do

Registre-se,
Publique-se,

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS, 21 DEMAIO DE 2020.

Dec. 058/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº. 032, DE 22 DE MAIO DE 2020.

uso de suas atribuições legais, de conformidade com a Lei nº. 1.292/97,
-

04 de abril de 2008 e suas alterações.

meses de Licença Prêmio.
RESOLVE:

-

-

efeitos a contar do dia 01 de junho de 2020.
Registre-se,
Publique-se,

Maria Josilene de Lima Pontes
Diretora Presidente
Decreto Munic. n.º 239 /2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 04 DE 18 DE MAIO DE 2020

-

-

-

ao Tribunal de Contas do Estado do Acre;

de contas ao Tribunal de Contas do Estado do Acre, nos termos do § 1º,
do art. 2º da Resolução nº 087/2013;

-

RESOLVE:

-

do Tribunal de Contas do Estado do Acre, e demais informações, obser-

-
-

-

-
-

de Planejamento.

Estado do Acre.
-
-

-

Rio Branco-Acre, 18 de maio de 2020.

Edson Rigaud Viana Neto

ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA DE OBRIGAÇÕES DA GESTÃO

 RESPONSÁVEL: DIRETORIA DE GESTÃO
Destinatário

DIRETORIA DE
CONTABILIDADE

 – SEFIN

conciliação bancária.

do mês subse-
quente ao de
referência

-
ção de contas de diárias.

-
mentos contábeis.
Executar as conciliações de bens

-
-

moxarifado.
-

CONTROLADORIA-
-GERAL

DO MUNICÍPIO -
CGM

-
cessão de adiantamentos - diárias

do mês subse-
quente ao mês
de referência

-
cessão de adiantamentos - diárias e

fundos.
-

tratos e obras contratadas.

Relatório Anual de Gestão da SEIN-
-

reiro do exer-
-

quente ao de
referência.

RESPONSÁVEL: DEPLAN
Destinatário

CONTROLADORIA-
-GERAL

DO MUNICÍPIO -
CGM

-

-
trumentos congêneres.

do mês subse-
quente ao mês
de referência-

tações.

ANDREATO
Realce

28DIÁRIO OFICIALNº 12.80528    Segunda-feira, 25 de maio de 2020

SECRETARIA
MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO
- SEPLAN

-

-
-

lise dos Resultados Alcançados

nº 001/2019, contendo as infor-

quadrimestre de referência.

meses de maio,
setembro e de-

-
lução dos Indicadores do PPA
2019-2021, da Portaria SEPLAN
nº 001/2019, contendo as infor-
mações acumuladas do último

janeiro

Cadastrar no Sistema LICON, os
Diariamente

TRIBUNAL DE
CONTAS

DO ESTADO DO
ACRE

Cadastrar no Sistema e-Legis, as
Leis, os Decretos e demais atos nor- Diariamente

RESPONSÁVEL: GABINETE DO SECRETÁRIO, CONTROLADOR
INTERNO, CONTADOR DO FUNDO

Destinatário

TRIBUNAL DE
CONTAS

DO ESTADO DO
ACRE

mensais do FMHIS. do mês subse-
quente ao de
referência.de contas mensais do FMHIS no

Portal do Gestor do TCE/AC.

anuais do FMHIS. mês de março

subsequente ao
de referência.

de contas anuais do FMHIS, no
Portal do Gestor do TCE/AC.

RESPONSÁVEL: UNIDADE SETORIAL DE CONTROLE INTERNO
Destinatário

TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO DO
ACRE e CONTRO-

LADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO

Elaborar e encaminhar a CGM,
Relatório Anual do Controle Inter-

das contas referente ao RAG da
SEINFRA .

-
no do RAG da
SEINFRA do

-
sequente ao de
referência.

Elaborar e transmitir Relatório
Anual do Controle Interno-RAUCI,

referente ao RAG do FMHIS.

mês de março

subsequente ao
de referência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SAFRA

Contrato Nº. 032/2019

Pregão Presencial Nº. 005/2019 – CEL

-

-

-

Inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.949.065/0001-10 e Inscrição Estadual

nº 250 Bairro Nordeste – Natal/RN, CEP 59.042-095.

-

Parágrafo Primeiro: A Cláusula Sexta – Da Vigência do Contrato
-

-

-
-

suas alterações.
Cláusula Quarta – Das Demais Cláusulas

Cláusula Sexta – Do Foro

Data de Assinatura: Rio Branco- AC, 30 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SAFRA

Contrato Nº. 002/2020

-

sob o nº 04.034.583/0017-90, com sede na Estrada AC 90, Rodo-

Madureira/AC, CEP 69.940-000.

-

Parágrafo Primeiro: A Cláusula Segunda – Da Vigência do Contrato
-

suas alterações.
Cláusula Quarta – Das Demais Cláusulas